
 

Aspet.dirig.med   pag. 1 di 2 

                                     

 

 
 

  

SERVIZIO  PERSONALE 

 Determinazione n. 1720 del 03 aprile 2014             

OGGETTO:    Ing. Paolo Costa, Dirigente Ingegnere a tempo indeterminato 

    Proroga aspettativa senza assegni.   

 

IL DIRIGENTE 

VISTA la deliberazione n. 1763 del 23.08.2000 di conferimento deleghe ai Responsabili delle 
articolazioni organizzative, nell’ambito dell’attuazione  dei principi distintivi tra le attività di 
programmazione, controllo ed indirizzo, proprie dell’organo di vertice Aziendale e, quelle 
gestionali di competenza propria dei Dirigenti; 

VISTA al riguardo la comunicazione prot. NP/2011/10782 del 28.06.2011 a firma del 
Direttore Generale con la quale si confermano le preesistenti deleghe sopramenzionate; 

 
VISTA la deliberazione n. 1494 del 29.12.2011 avente ad oggetto: “Conferimento incarico di 
Direttore della Struttura Complessa Servizio Amministrazione Personale – Risorse Umane, 
afferente al Dipartimento Amministrativo”; 
 

RICHIAMATA la determinazione n. 589 del 19.05.2011 con la quale l'Ing. Paolo Costa 
veniva collocato in aspettativa senza assegni per tutta la durata dell'incarico con contratto a 
tempo determinato ai sensi dell'art. 15 septies – 1° comma – del D.Lgs.vo 502/92 e s.m.i. 
presso l'Azienda Sanitaria di Lanusei,  con decorrenza 19.03.2013;   
 
VISTA la nota prot. n. 15709 del 25.03.2014 con la quale l'Ing. Paolo Costa, nato in 
Nuoro il 29.11.1961, Dirigente Ingegnere a tempo indeterminato, chiede la proroga 
dell'aspettativa senza assegni per la prosecuzione dell'incarico presso la Asl di Lanusei, 
per un ulteriore periodo di dodici mesi; 

VISTO l'art. 15 septies del D. Lgs.vo 502/92, modificato ed integrato dal D. Lgs.vo 
229/99 – comma 4 – il quale prevede che per il periodo di durata del contratto a tempo 
determinato i dipendenti di pubbliche amministrazioni sono collocati in aspettativa senza 
assegni con il riconoscimento dell'anzianità di servizio; 

 RITENUTO  di dover accogliere la richiesta del Ing. Paolo Costa; 

RICHIAMATO l'art. 3 del D. Lgs.vo n. 564/1996 in materia di contribuzione figurativa e di 
copertura assicurativa per periodi non coperti da contribuzione;  

VISTO il D.lgs n. 29/1993; 

VISTO l'art. 68 del D. Lgs.vo n. 165/2001; 



 

Aspet.dirig.med   pag. 2 di 2 

                                     

 

VISTO il D. Lgs.vo n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 10/2006; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa: 

 

a) di prorogare l'aspettativa senza assegni dell'Ing. Paolo Costa, nato in Nuoro il 
29.11.1961, Dirigente Ingegnere a tempo indeterminato, per tutta la durata  
dell'incarico a tempo determinato presso la ASL di Lanusei ai sensi dell'art. 15 septies 
– comma 1 – del D. Lgs.vo 502/92 e s.m.i.,  per un periodo di dodici mesi, a 
decorrere dal 19.03.2014; 

b) di dare atto che il periodo di aspettativa  è utile ai fini dell’anzianità di servizio e del 
trattamento di quiescenza e previdenza;  

c) di incaricare della presente il Servizio del Personale 

Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO PERSONALE 

     f.to Dott.ssa  Maria Grazia Figus 

 Estensore della determina 
      f.to  Giovanna Chierroni 
 

 

 

Il Responsabile certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata nell’Albo 

On Line di questa Amministrazione 

 

 

DESTINATARI Ruolo 

 Resp. Servizio Personale R   

 Resp. Servizio Affari Generali e Legali I   

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 


